
  
     О принятии мер и создании комиссии по укреплению 

     антитеррористической защищенности школы 

 

       В целях обеспечения безопасности в школе  

       Приказываю:  

        1. Создать комиссию по укреплению антитеррористической защищенности в 

следующем составе: 

Сайфутдинов Р.Р. –          директор школы; 

Бикмехаметова С.Г. –       зам. дир по ВР; 

Васильева О.Р.  –              завхоз школы; 

Каюмова С.А.  –                преподаватель – организатор ОБЖ; 

Гисматуллина Г.Н.  –        председатель профкома; 

Калятьева Л.Б. –                зам. директора по УВР; 

Яруллина В.Г. –                учитель начальных классов. 

       2. Назначить ответственным за вопросы профилактики терроризма и экстремизма зам. 

директора  по ВР Бикмехаметову С.Г. 

 3.  Завхозу школы Васильевой О.Р.     

- активизировать работу по усилению пропускного режима в школе; 

- организовать постоянную проверку всех учебных кабинетов, столовых, подсобных   

помещений, подвалов и т.д. и т.п. на предмет выявления взрывных устройств, пожарной,  

технической безопасности; 

        - проверить работоспособность средства оповещения (телефоны, электрозвонки, кнопки 

тревожной     сигнализации); 

       - запретить парковку автотранспорта на территории и вблизи школы; 

       - усилить пропускной и контрольно-досмотровый режим; 

       4. Преподавателю – организатору ОБЗР  Каюмовой С.А.  – 

      -провести инструктажи педагогического и технического персонала по действиям в различных           

экстремальных и Ч\С; 

      - составить план мероприятий по антитеррористической защищенности; 

      - во всех случаях поступления сообщений о предполагаемом взрывном устройстве или 

обнаружения подозрительных предметов незамедлительно проводить эвакуацию школы; 

      - при проведении массовых мероприятий организовывать совместное патрулирование на 

территории школы; 

      - принять меры по повышению бдительности выявления подозрительных лиц, проявляющих 

необоснованный интерес к школе 

5. Сотрудникам ЧОП,  сторожам школы: 

- ограничить доступ посторонних лиц, строго по предъявлению паспорта; 

- организовать 3-разовый обход территории школы; 

- при обнаружении посторонних предметов звонить 01-02. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

7. С приказом ознакомить под роспись. 

      Директор школы:                                                                          Сайфутдинов Р.Р.   

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 

Зеленодольск  шәhәре 

«Татарстан Республикасы Зеленодольск 

муниципаль районы аерым предметлар 

тирәнтен өйрәнелә торган 16 нчы урта 

гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль 

бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 

 
                                          

  

422545  РТ г.Зеленодольск, 

 ул. М.Жукова, д.9 

тел.: 3-42-99, 3-75-04,  

ИНН 1648010191, 

Пенс. страх. № 013-201-070-59 , 

Регистр. № 2041640603684 

эл. адрес: Shkola.16@tatar.ru   

 

 

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН 

 

город Зеленодольск   
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№16 с углубленным изучением 

отдельных предметов Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 

      01.09.2025 г. ПРИКАЗ                              № 208  - ОД 

mailto:Shkola.16@tatar.ru


 

 

С приказом ознакомлены: 

Васильева О.Р.__________                   

Валиуллина Р.Ш._________                

Бармин А.А.  __________ 

Каюмова С.А.  ___________                

Васильев В.А.____________  

БикмехаметоваС.Г._______ 

Яруллина В.Г.____________                       

Гисматуллина Г.Н.________ 


		2026-01-29T22:28:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа




